est, ut per ipsius obedientiam, illius stuporem & malitia-  
m corrigere? Fructum est altare, & Regis maiestas  
fracta non est: Similis nempe modo in excusione &  
& maleficio autoris indicatur excusio & male-  
dictio infrugiferi hominis.

Itaque, sicut duplices generis arbores reperi-  
untur: quadam enim frugiferæ sunt, & fructum summe du-  
bonum utilioremque proferunt: quædam verè vel plures ge-  
nūlum fructum, vel certe malum & acerbum in-  
veniuntur fructuose producent; sic etiam in hominibus, gressu &  
fructu sunt velut bona arbores producentes fru-  
ctum bonum, suavem, & utiliorem. Unde de unoquoque  
que iporum dicitur: Eris tanquam lignum quod plan-  
tatur, & fecis decursum aquarum, quod fructum iudic-  
abitis in tempore suo. Expendebi expressas condi-  
tiones bonorum.

In primis dicuntur plantari & bene radicati instar Conditi-  
arboris. Quare plantati & radicati? Quia per vo-  
tiones beatitudinem constantem & firmum propotum animi  
in bono ita fixi sunt, ne ad omnia tentationis ad-  
versus procollam stenti fortis. Sed ubinam est radix Homo  
eorum in celo, & in Deo. Sunt enim homines ve-  
lutar arbores in verba quarum radices in celo ten-  
dant, ita ut etiam in nutrimentum sugant & hu-  
morem, inadequa accipiant firmitatem.

Secundò, dicuntur agere fecus decursus aqua-  
rum, quia rivis gratus & sacramentorum aqua vi-  
tali irrigantur. Inuidi irrorantur sanguine Christi  
Dominus, & Matris ejus secundo lacte, ut fructum  
possint electum producere. Sic apud Ezechielēm Ezek. 47.  
In mentio ligni pomiferi, cuius non dicitur folium, & non debuit fructus ejus; sed per singulos  
meses asserta primitiva. Redditur vero hujus rei  
ratio, quia aqua de Sanctuario egredientur ad  
irrigandum illud. Hic etiam iusti degenerantur irrigari aqua de Sanctuario, hoc est, ex parte Christi  
egreditibus. Hic est enim fons sanctitatis, quo  
alpergi accessus est omnes ad sanctimoniam adpi-  
rance. Similiter describitur lignum ex utraque  
parte fluminis alterius fructu duodecim, per mensim  
gulos reddens fructum suum. Ubi sub nomine ligni  
intelligit plures arbores vitales, vivos fructus pro-  
ducentes irrigata a domini, & possunt designari  
electi, rapi in hac vita, quam in altera. In hac que-  
dem vita vita circa ripam, & producuntur duodecim  
fructus Spiritus, quos enumerat Apostolus: Fru Galat. 5.  
ctus autem Spiritus sunt, caritas, pac, gaudium pa-  
tentia, benignitas, bonitas, longanimitas, manufac-  
tio, fides, modestia, continentia, castitas. In altera  
vita sunt ultra ripam, & producuntur fructus per-  
fectissimos omninoque maturos gloria & fru-  
ctionis divinae, qui etiam duodecim dicuntur,  
numerus duodecimus, perfectionis est numerus.

Tertiò. Producit fructum suum. Sicut enim fi-  
culnea sicum, vinea uiam, pirus pira producit. Sic  
& iusti quilibet iuxta vocationem & statum quem  
in Ecclesia Dei sortiuntur, debent fructum pro-  
ducere, conjugatus iuxta statum & vocationem

con-